
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Smržice

J. Krezy č.40, 798 17 Smržice
tel.č.: 582 381 127 | e-mail: starosta@smrzice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 - "Ustavující" Zastupitelstva obce Smržice

konané dne 24. 10. 2022 v kulturním domě Smržice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: od 18:00 do 18:30hodin
Přítomno: Ing. Aleš Moskal, Jiří Peka, Ing. Jiří Přikryl, Bc. Libor Škobrtal, Jiří Odvářka,

MUDr. Petra Melicherová, Ing. Martina Klementová, Ing. Pavla Slezáčková
Omluveni: Ing. Hana Lebedová
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Aleš Moskal
Zapisovatel*: Radka Odvářková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Přikryl, Bc. Libor Škobrtal,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, složení slibu, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu
blok 1-1

 

Program:

1. Zahájení, složení slibu, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu
3. Volba starosty a místostarosty
3.1. Určení počtu místostarostů
3.2. Určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě uvolněné
3.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
3.4. Volba starosty
3.5. Volba místostarosty
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru
4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
4.2. Volba předsedy finančního výboru
4.3. Volba předsedy kontrolního výboru
4.4. Volba členů finančního výboru
4.5. Volba členů kontrolního výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZO
6. Schválení zástupce do Regionu Haná
7. Schválení zástupce do Mikroregionu Kostelecko
8. Diskuze
9. Závěr

 

Diskuze:
Zasedání  zastupitelstva  bylo  zahájeno  v  18:00  hodin.  Omluvena  byla  Ing.  Hana  Lebedová.  Starosta
konstatoval, že pozvánka na "Ustavující" zasedání zastupitelstva byla řádně vyvěšena, jak na elektronické



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

úřední desce, tak na kamenné. Ze zasedání bude pořizován audiozáznam. Následně starosta přečetl program
zasedání a noví zastupitelé složili slib v tomto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Smržice a jejich občanů a řídit se Ústavou a
zákony České republiky". Ing. Hana Lebedová složí slib při následujícím zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice určuje jako zapisovatelku paní Radku Odvářkovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 1-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Přikryla a Bc. Libora Škobrtala.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje program ustavující schůze zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.1. Určení počtu místostarostů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jednoho místostarostu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

3.2. Určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě uvolněné

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje starostu a místostarostu jako uvolněné funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Přikryl) / Zdrželo se: 1 (Slezáčková)

Usnesení č. 4/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

3.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jako způsob volby starosty a místostarosty veřejnou volbu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

3.4. Volba starosty

Zastupitel Jiří Peka navrhl na funkci starosty Ing. Aleše Moskala. Ing. Pavla Slezáčková vznesla protinávrh a
navrhla na funkci starosty Jiřího Odvářku (Pro návrh Ing. P. Slezáčkové byli 2 zastupitelé, proti 6). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jako starostu Ing. Aleše Moskala.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 (Přikryl, Slezáčková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

3.5. Volba místostarosty

Starosta Ing. Aleš Moskal navrhl na funkci místostarosty Jiřího Peku. Nebyl vznesen žádný protinávrh. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jako místostarostu  Jiřího Peku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Slezáčková) / Zdrželo se: 2 (Peka, Přikryl)

Usnesení č. 7/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje tříčlenný finanční a kontrolní výbor.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

4.2. Volba předsedy finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje předsedu finančního výboru Jiřího Odvářku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

4.3. Volba předsedy kontrolního výboru

Starosta obce navrhl na funkci kontrolního výboru Bc. Libora Škobrtala. Ing. Pavla Slezáčková navrhovala
Ing. Jiřího Přikryla. (Pro Ing. J. Přikryla byli 2, proti 6). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje předsedu kontrolního výboru Bc. Libora Škobrtala

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Přikryl, Slezáčková) / Zdrželo se: 1 (Škobrtal)

Usnesení č. 10/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

4.4. Volba členů finančního výboru

Členy finančního výboru byly navrženy paní Věra Reichtädterová a paní Kateřina Ondroušková. Ing. Jiří Přikryl
navrhoval jako členku finančního výboru Ing. Pavlu Slezáčkovou (Pro ing. P. Slezáčkovou byli 2, proti 6). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Smržice  schvaluje  členy  finančního  výboru  paní  Věru  Reichstädterovou  a  paní
Kateřinu Ondrouškovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Přikryl, Slezáčková)

Usnesení č. 11/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

4.5. Volba členů kontrolního výboru

Starosta  navrhl  jako  členy  kontrolního  výboru  Ing.  Martinu  Klementovou  a  MUDr.  Petru  Melicherovou.
Protinávrh vznesla Ing. Pavla Slezáčková, která navrhovala jako člena kontrolního výboru Ing. Jiřího Přikryla.
(Pro Jiřího Přikryla 2, proti 6).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje členy kontrolního výboru Ing. Martinu Klementovou a MUDr. Petru
Melicherovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Klementová, Přikryl, Slezáčková)

Usnesení č. 12/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZO

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje odměnu neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 1.600,-Kč,
předsedům výborů 3.200,-Kč a členům výborů a komisí  2.000,-Kč od 24.10.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Přikryl, Slezáčková)

Usnesení č. 13/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

6. Schválení zástupce do Regionu Haná

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Smržice  schvaluje  starostu  Ing.  Aleše  Moskala  pro  zastupování  v
MAS  Region  Haná.  Jako  náhradníka  schválilo  zastupitelstvo  místostarostu  Jiřího  Peku.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 (Slezáčková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

7. Schválení zástupce do Mikroregionu Kostelecko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje starostu Ing. Aleše Moskala pro zastupování v Mikroregionu
Kostelecko. Jako náhradníka schválilo zastupitelstvo místostarostu Jiřího Peku.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Slezáčková)

Usnesení č. 15/ZO1 - "Ustavující"/2022 bylo schváleno.

8. Diskuze

Starosta otevřel diskusi. 

Diskuze:
O slovo se přihlásil  Prof.  Ing. Aleš Lebeda, DrSc. s dotazem, jak odůvodní to,  že místostarosta má být
dlouhodobě uvolněným funkcionářem obce. Starosta odpověděl, že práce přibývá a o nově zrekonstruované
budovy je třeba se starat. Základní škola nemá finanční prostředky na školníka. Místostarosta se bude také
věnovat péči o veřejnou zeleň. Pomáhat bude i organizačně a pokud bude třeba tak i fyzicky. K tomu se Prof.
ohradil,  že  s  tímto  odůvodněním  nemůže  souhlasit.  Obec  budovy  měla  i  dříve  a  nikdy  obec
uvolněného místostarostu neměla. Konstatoval, že pro obec to bude velká finanční zátěž. Starosta odpověděl,
že obec hospodaří dobře.
Ing. Jiří Přikryl poukázal na složení výborů, že v žádném výboru nebyl zvolen opoziční zastupitel a žádal
vysvětlení. Ing. Pavla Slezáčková dodala, že se takto nedostanou k informacím. Sdělila, že jejím cílem bylo
obec spojit nikoliv rozdělit. Starosta odpověděl, že ke všem informacím se jako zastupitelka dostane. Profesor
Lebeda se ohradil, že se jedná o nedemokratické jednání. Bývalo zvykem, že vždy členové výborů a komisí
byli složeni vždy ze zástupců všech stran, kteří byli  zvoleni do zastupitelstva obce. K tomu se vyjádřila
MUDr. Petra Melicherová, která byla členkou zastupitelstva po  tři volební období. Konstatovala, že první dvě
období nebyla členkou ani komise ani žádného výboru a nepovažovala to za nedemokratické jednání. Až
ve třetím volebním období byla členkou kontrolního výboru. Starosta k tomu dodal, že to takto bylo navrženo
a odsouhlaseno.
Pan Kohoutek se dotazoval, co je důvodem absence Ing. Hany Lebedové. Prof. Lebeda mu odpověděl, že
odjela do lázní, které měla dlouho dopředu domluveny.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěr

Na  závěr  starosta  obce  poděkoval  všem  přítomným  za   hojnou  účast  a  ukončil  ustavující  zasedání
v 18:30 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Jiří Přikryl, Bc. Libor Škobrtal   ............................................................
 
Starosta Ing. Aleš Moskal   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 10. 2022


